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30 October 2012 
 
This response is sent on behalf of Berkshire East and Berkshire West PCT’s 
 
Ref: FOI/CL357/12  
  
Michelle 
 
E-Mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xxx 
 
Dear Madam 
 
Request under the Freedom of Information Act 2000 

 

Thank you for your request for information which we received on 7 October 2012. 
 
1) Do all girls aged 12 -13 get offered the HPV vaccine at school? 
 
Berkshire West – Yes 
Berkshire East – Yes with the exception of those attending Long Close School in Slough 
 
2) a) for girls accepting, do their GPs get notified of their vaccination? 
     
Berkshire West – Yes 
Berkshire East –  Yes 
 
    b) for girls offered but not accepting the vaccine, do their GPs get notified of their non-  
        vaccination? 
 
Berkshire West – No 
Berkshire East –  No 
 
    If the answer to 1) is not a complete yes: 
      
3) a) Have any schools in the area refused to allow clinicians to administer the HPV vaccine?  
   
    b) If so, which? 
   
Long Close Independent School in Slough 
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    c) If the answer to 3a) is yes, what are the reasons provided for this? 
       
We suggest you contact the school directly for this information. We are only aware that they do not wish 
to take part. 
 
    d) What is the policy/process for alternative arrangements for any schools that have opted  
       out? 
 
Schools distribute the information and consent forms on our behalf to the girls and their parents contact 
the school nursing service to bring their daughters to a clinic held after school or on a Saturday in the 
local hospital, run by the school nursing service. 
 
    e) Please provide a copy of the official notifications, or record of that notification 
 
Please can you clarify what you mean by ‘official notifications’? 
      
 4 a) Have any schools in the area opted out of the HPV vaccine catch up programme at any  
        point? 
  
Berkshire West – No 
Berkshire East – Yes 
 
   4b) If the answer to 4a) is yes, which? 
 
Berkshire West – N/A 
Berkshire East – Long Close School in Slough. 
 
This information is released under Freedom of Information Act 2000. The copyright of this information 
belongs to the Trust and there is no re-use allowed without our written permission (EU Re-Use 
Regulations [Directive 2003/98/EC Section 9]). This information is not to be used for any other purpose 
and may breach the Data Protection Act 1998. 
 
If you need any further assistance, please do not hesitate to contact us at the address above. 
 
Yours sincerely 

 

 
Charles Waddicor 
Chief Executive NHS Berkshire 




    

  

  
